
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Jequié – SME, Praça Coronel João Borges, 20 – Centro, Jequié/BA 

CEP: 45.200-140 – Fone: (73) 3526-6703 E-MAIL: secjequie@gmail.com 

 

 
PORTARIA Nº 05 DE 21 DE MARÇO DE 2018 

 
Define cronograma para liberação de 
licença prêmio de professores no âmbito 
do Sistema Municipal de Ensino de 
Jequié, e da outras providências. 

 
 

O Secretário Municipal de Educação de Jequié-BA, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o excessivo número de solicitação de licença prêmio para 
o ano de 2018, resolve:  
 
Art. 1º Interromper, temporariamente, a liberação de Licença Prêmio para 
Professores, respeitando os critérios previstos no Decreto nº 18.601 de 01 de 
agosto de 2017, retornando a partir de julho de 2018 com um cronograma a ser 
definido. 
 
Parágrafo único: o professor que solicitar licença prêmio só será liberado de suas 
atividades após a publicação do ato no Diário Oficial do Município. 
 
Art. 2º Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação e revoga as 

disposições em contrário. 

  

Jequié, 21 de março de 2018. 

 
 

ROBERTO GONDIM PIRES 

Secretário Municipal de Educação 

Decreto nº17.687 em 02 de janeiro de 2017 
 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6344CBE3DEF2A591F0D29BB66478A533


		2018-03-21T10:21:36-0300




